
 

 
 

        2° Istituto di Istruzione Superiore “A-Ruiz” di Augusta 
 Istituto Tecnico Settore Tecnologico - Istituto Tecnico Settore Economico 

    Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

     Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 
 

 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica ed Elettronica – Informatica e Telecomunicazioni  
Istituto Tecnico Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing – Turismo 

- Liceo Scientifico delle Scienze Applicate - Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 

Sede centrale: Via Catania, 83 - 96011 Augusta (SR) - Tel. 0931-991894 / 991899 – Sede staccata: Via Orazio Di Mauro, 2 – 96010 Priolo Gargallo (SR) 

E-mail: sris009004@istruzione.it - Pec: sris009004@pec.istruzione.it - Codice Meccanografico: SRIS009004 – C.F.: 81002260891 - Sito Web: https://www.2superioreaugusta.edu.it 
 

Augusta, 07/03/2024 

 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web della scuola 

 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42865 

Titolo progetto "#RUIZTIFORMA" 

CUP: E54D23003030006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse 

in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  

 

IIS "ARANGIO RUIZ" AUGUSTA - Prot. n. 0003314/2024              del 07/03/2024



 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica ed Elettronica – Informatica e Telecomunicazioni - Istituto Tecnico Settore Economico: 

Amministrazione, Finanza e Marketing – Turismo - Liceo Scientifico delle Scienze Applicate - Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 

Sede centrale: Via Catania, 83 - 96011 Augusta (SR) - Tel. 0931-991894 / 991899 – Sede staccata: Via Orazio Di Mauro, 2 – 96010 Priolo Gargallo (SR) 

E-mail: sris009004@istruzione.it - Pec: sris009004@pec.istruzione.it - Codice Meccanografico: SRIS009004 – C.F.: 81002260891 - Sito Web: https://www.2superioreaugusta.edu.it 
 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, finalizzato finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico 

(dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale 

educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i 

quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu;  
 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 ““Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  
 

VISTE le Istruzioni operative pubblicate con prot. 141549 del 7/12/2023;  
 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 38865 del 3.03.2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTE le delibere degli organi Collegiali del 10 gennaio 2024 di adesione del 2° IIS “Arangio Ruiz” di 

Augusta al progetto relativo alla Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66/2023); 
 

VISTO il progetto "#RUIZTIFORMA" inoltrato in data 20/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  
 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. n° 27845 del 26/02/2024  che costituisce formale autorizzazione 

alla spesa;  
 

VISTO l’art.60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) pari ad euro 

78.187,10; 
 

DECRETA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in 

oggetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42865 

 

Missione 4 – Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

€ 78.187,10 

 

  



 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica ed Elettronica – Informatica e Telecomunicazioni - Istituto Tecnico Settore Economico: 

Amministrazione, Finanza e Marketing – Turismo - Liceo Scientifico delle Scienze Applicate - Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 

Sede centrale: Via Catania, 83 - 96011 Augusta (SR) - Tel. 0931-991894 / 991899 – Sede staccata: Via Orazio Di Mauro, 2 – 96010 Priolo Gargallo (SR) 

E-mail: sris009004@istruzione.it - Pec: sris009004@pec.istruzione.it - Codice Meccanografico: SRIS009004 – C.F.: 81002260891 - Sito Web: https://www.2superioreaugusta.edu.it 
 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” – aggregato – 03 – voce “Altri finanziamenti dell’Unione europea”), istituendo 

la sottovoce 10 “Next generation EU - PNRR” del programma annuale;   

 

 per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, aggregato 03 – voce “Didattica”,  istituendo 

la sottovoce 25 – Investimento M4C1-2.1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione (D.M. 

66/2023) – Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42865 – CUP: E54D23003030006   
 

-   di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

  Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 

www.2superioreaugusta.edu.it sezione FUTURA, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta Castorina  

 

 

 

 

 
 


